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Departamenti i Kufirit dhe Migracionit merret me 
mbikëqyrjen dhe kontrollin e kufirit shtetëror të
Republikës së Shqipërisë, kontrollin dhe trajtimin e 
të huajve në territor, me qëllim parandalimin, 
zbulimin dhe goditjen e veprimtarisë së paligjshme
nëpërmjet strukturave qëndrore dhe rajonale.

Zbaton aktet ndërkombëtare dhe Marrëveshjet dy e 
shumëpalëshe për problemet kufitare të njohura e të
pranuara nga shteti shqiptar
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Misioni i kësaj Drejtorie është organizimi i veprimtarive operacionale për realizimin e mbikqyrjes dhe
kontrollin e kufijëve shtetëror si dhe zbatimin e legjislacionit shqiptar e marrëveshjet ndërkombëtare që
kanë lidhje me sigurimin e kufijve.
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Misioni i Drejtorisë është menaxhimi i strukturave qëndrore e vendore që kryen veprimtari për qëndrimin, 
kontrollin dhe trajtimin e të huajve dhe çështjet e migracionit; zbatimin e legjislacionit shqiptar, si edhe 
marrëveshjeve ndërkombëtare për çështjet që kanë lidhje me pranimin, trajtimin dhe kontrollin e të huajve
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Misioni i kësaj Drejtorie është plotësimi i nevojave
materiale e burimeve njerëzore për strukturat
qendrore e vendore të Policisë Kufitare & Migracionit
nëpërmjet rekrutimin, përzgjedhjen dhe trainimin e 
punonjësve të policisë, menaxhimin e burimeve 
financiare dhe plotësimin e nevojave të
infrastrukturës, materiale teknike dhe për pajisje 
policore të strukturave të kësaj policie



Hetimi i Krimeve Siguria Publike Kufiri & Migracioni Shërbimet Mbështetëse Trajnimi Policor

Drejtoritë
Rajonale të Policisë

Kufitare

Njësia e lëvizëshme
Territoriale e Kufirit

& Migracionit

Delta FORCE

DEPARTAMENTI 
për Kufirin & Migracionin (K & M)

Zv/Drejtori i Përgjithshëm

DEPARTAMENTI 
për Kufirin & Migracionin (K & M)

Zv/Drejtori i Përgjithshëm 3

Shkodër

Kukës

Dibër

Korçë

Gjirokastër

Vlorë

Durrës

Tiranë

Zyra
e Analizës së Riskut

SA

Për realizimin e misionit të Departamentit të Kufirit & Migracionit, ndihmojnë
Njësia e Lëvizëshme Territoriale e Kufirit & MIgracionit, Zyra e Analizës së
Rriskut dhe 8 Drejtoritë Rajonale të Policisë Kufitare e Migracionit

DREJTORIA RAJONALE E POLICISË KUFITARE E MIGRACIONIT 
është një shërbim policor qe ne përputhje me ligjin garanton sigurinë e 
kufirit shtetëror ne zonën e përcaktuar, garanton kontrollin dhe trajtimin e 
ligjshëm te te huajve ne vendin tone, si dhe lufton për parandalimin e 
trafiqeve te paligjshme, si dhe çdo veprimtari tjetër kriminale qe zhvillohet 
ne kufi dhe nëpërmjet kufirit. 


